Администрация Лискинского муниципального района

ПРОТОКОЛ № 2
заседания комиссии по профилактике правонарушений
16 июня 2025 г.                                                                                               10.00
г. Лиски
Председательствующий

Заместитель главы администрации

Лискинского муниципального   района                                          В.Т.Дегтярев

Секретарь

Инспектор МКУ «СТО» администрации

Лискинского муниципального

района                                                                                               Е.А. Андреева
Присутствовали:

Члены комиссии:
Начальник Лискинского отдела

Юго-Восточного линейного управления

МВД России на транспорте                                                          Д.В. Буравлев Д.В.

Заместитель главы
администрации Лискинского

муниципального района                                                                    В.А. Щёлоков

Старший инспектор ООУП и ПДН

ОМВД России по Лискинскому району                                         Е.В. Макарова
Ответственный секретарь комиссии по

делам несовершеннолетних и защите их прав                              Ж.Е. Шамрина

Заместитель главы администрации

городского поселения город Лиски                                            А.А.Пшеничных

Начальник отдела физкультуры

и спорта   администрации Лискинского

муниципального района                                                                     А.А.Калугин
Руководитель отдела культуры

администрации Лискинского

муниципального района                                                                Л.А. Лютикова
Начальник филиала

по Лискинскому району ФКУУИИ

УФСИН России по

Воронежской области                                                                         Е.А. Уткина

Руководитель отдела образования

администрации Лискинского

муниципального района                                                                  Т.А. Тихонова
Приглашенные:
   Заместитель

   Лискинского транспортного прокурора                                              Чернов В.А.
    Заместитель директора по воспитательной                                   Дубинина В.С.

    работе ГБПОУ ВО «ЛПТТ имени А.К. Лысенко»
    Социальный педагог ГОБУ СПО ВО «Лискинский                       Мартеха А.П.
    аграрно-технологический техникум»
                                                  ПОВЕСТКА ДНЯ:
Вопрос № 1. О мероприятиях по профилактике правонарушений и преступлений среди взрослого населения.
 СЛУШАЛИ:

1. Лихушу Евгения Алексеевича – заместителя начальника полиции ООП отдела МВД России по Лискинскому району Воронежской области
РЕШИЛИ:

1.1. Информацию Лихуши Е.А. принять к сведению.
1.2.  Рекомендовать ОМВД России по Лискинскому району:
1.2.1. Путем профилактических мероприятий продолжить работу с населением, направленную на снижение уровня преступлений в сфере информационно-телекоммуникационных технологий, а также преступлений, связанных со сбытом наркотических средств.
Срок: в течение 2025 года.
Вопрос № 2. Об организации обеспечения правопорядка на территории учебных заведений, в том числе состоянии их противокриминальной защищенности.
СЛУШАЛИ:

1. Тихонову Татьяну Алексеевну – руководителя отдела образования администрации Лискинского муниципального района.
2. Макарову Евгению Васильевну – старшего инспектора ООУП и ПДН ОМВД по Лискинскому району.
РЕШИЛИ:

2.1. Информацию Тихоновой Т.А. и Макаровой Е.В. принять к сведению.

2.2 Рекомендовать ПДН ОМВД России по Лискинскому району совместно с КДН и ЗП администрации Лискинского муниципального района:
2.2.1. Активизировать профилактическую работу с подростками, направленную на предупреждение совершения правонарушений и преступлений, проанализировав места досуга несовершеннолетних в летнее время и организовав рейдовые мероприятия в местах концентрации.
Срок исполнения: постоянно в 2025 году, отчет раз в полугодие.
Вопрос №3.  О работе по профилактике правонарушений в учреждениях средне-профессионального образования, расположенных на территории Лискинского района.
СЛУШАЛИ:

1. Дубинину Валентину Сергеевну - заместителя директора по воспитательной                                    работе ГБПОУ ВО «ЛПТТ имени А.К. Лысенко».

2.Мартеха Александру Петровну – социального педагога ГОБУ СПО ВО «Лискинский аграрно-технологический техникум».

РЕШИЛИ:

3.1. Информацию Дубининой В.С. и Мартеха А.П. принять к сведению.
3.1.2. Рекомендовать ГБПОУ ВО «ЛПТТ имени А.К. Лысенко» продолжить проведение мероприятий, направленных на профилактику совершения преступлений и правонарушений среди молодежи путем организации походов студенческих групп в учреждения системы профилактики, в том числе посещение заседаний районного суда при рассмотрении уголовных дел (мошенничество, сбыт и хранение наркотических средств и др.), после чего проводить соответствующие обсуждения, круглые столы со студентами с целью укрепления их правосознания.
Срок исполнения: 4 квартал 2025 года.

3.1.3. Рекомендовать ГОБУ СПО ВО «Лискинский аграрно-технологический техникум» путем создания чат-бота в мессенджерах внедрить систему оповещения студентами руководства и заинтересованных должностных лиц образовательного учреждения об опасных ситуациях, возможных правонарушениях или преступных посягательствах на территории техникума.
Срок исполнения: 4 квартал 2025 года.
4. Разное.

4.1. Секретарю комиссии по профилактике правонарушений решение заседания комиссии по профилактике правонарушений направить членам комиссии, исполнителям, в аппарат областной межведомственной комиссии по профилактике правонарушений Воронежской области, разместить протокол на официальном сайте администрации Лискинского муниципального района.
Срок исполнения: 25 июня 2025 г.

Председатель комиссии-

заместитель главы администрации

Лискинского муниципального района                                             В.Т.Дегтярев
Секретарь комиссии                                                                          Е.А. Андреева